

Ing. Fabrizio Neri
Via Salicchi, 609 - Lucca - (LU)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ALLEGATO "A"

Progetto per la realizzazione di insediamento produttivo in variante ai sensi dell'art.35 della L.R. 65/2014

LAVORI DI REALIZZAZIONE VERDE AD USO PUBBLICO

IN COMUNE DI PORCARI

Con riferimento al bollettino ingegneri anno 2015

PROPRIETA': MCC CORPORATION s.r.l.

Lucca lì Febbraio 2016

Il tecnico

ING. FABRIZIO NERI



The image shows a handwritten signature in black ink that reads "Fabrizio Neri". Overlaid on the signature is a circular blue ink stamp. The stamp contains the following text: "ORDINE DEGLI INGEGNERI" around the top inner edge, "Prov. DI LUCCA" around the bottom inner edge, "Dott. Ing. NERI FABRIZIO" in the center, and "N. 301" below the name.

A) SISTEMAZIONE AREA A VERDE

1. Fornitura e posa in opera di terreno vegetale, compreso l'utilizzo del terreno da semina proveniente dallo scotico compreso spianamento, livellazione e quanto altro necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte. (H media cm 30). $4.178 \text{ mq} * 0.3 \text{ m} = 1253 \text{ mc}$

mc 1.253,00 * €/mc 6,98 = € 8.745,94

2. Sistemazione di area a verde con la semina di erba da prato di tipo misuglio per campi sportivi, con almeno n°4 semi di erbe diverse e quanto altro necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte compreso substrato e concimazione sia chimica che organica.

mq 4.178,00 * €/mq 4,50 = € 18.801,00

3. Piantumazione di essenze arboree come da specifica comunale, provenienti da vivai, aventi zolla di terra al piede ed una altezza variabile, eseguita mediante formazione di duca delle dimensioni appropriate, sul fondo del quale sarà sistemato uno strato di concime naturale e ricoprimento di terreno vegetale di buona natura, compreso il bloccaggio delle piante con n°3 sostegni laterali sistemati senza apportare danni al fusto della stessa, e quanto altro necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Alberature	n°	10	* €/n°	150,00	= €	1.500,00
Arbusti	n°	10	* €/n°	80,00	= €	800,00

4. Fornitura e posa in opera di panchine (marca e modello a scelta della D.L.) da ubicare negli spazi di giardino pubblico, compreso basamento in c.a. da realizzarsi con Rbk 200 in opera e in piano, compreso scavo e trasporto alla discarica dei materiali di risulta e quant'altro necessario a rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte

n° 9 * €/n° 500,00 = € 4.500,00

5. Fornitura e posa in opera di cestini per rifiuti (marca e modello a scelta della D.L.) da ubicare negli spazi di giardino pubblico, compreso piccolo plinto in Cls e quant'altro necessario a rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.

n° 4 * €/n° 100,00 = € 400,00

6. Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, come da indicazioni di progetto, delle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI EN 1340 compreso lo scavo, sottofondo e rinfianco in cls. a q.li 2/mc. di cemento R 325, sigillatura sezione 12/15x25 cm.

ml 440 * €/n° 25,42 = € 11.184,80

TOTALE URBANIZZAZIONE = € 45.931,74